
MÍÚLSÉÉLÍFLÉÚMLQQ
[ZÉ—Qi? Estado do Rio Grande do Sul

Divisão de Compras
Comissão Permanente de Licitações

DECLARAÇÃO

Declaro que às 09 horas e 36 minutos do dia 24/05/2022
recebi do representante da sociedade empresária PHD CONSTRUÇÓES
E INSTALAÇÓES ELÉTRICAS LTDA., 05 (cinco) documentos de
credenciamento, bem como 2 (dois) envelopes fechados, denominados
“HABILITAÇÃO" e “PROPOSTA", referentes à Tomada de Preços nº
03/2022.

Porto Alegre,24 demaio de 2022.

LCC[Bºhm—Lª“ª * “”Lá
Unidade de Licitações

[Assinatura] Representante da Empresa)
/ /NOME /Z <«/< /(“<—w

RG: MMN/”c? %



gªg %s:

CONSTR
mar.—»- ..,

uções

AUTORIZAÇÃO PARA PARTICIPAR DA LICITAÇÃO

Através do presente, autorizamos o (a) Sr. (a) Henrique Dorneles. portador (a) da cédula identidade n.º 2090837648
com endereço na Rua Santa Rosario Gonçalves, 60 — Porto Alegre, Telefone 51 99991-6045 e—mail

henriguedornelesªyahoo.combr, a participarda licitação instaurada pela Procuradoria Geral de Justiça do Estado
do Rio Grande do Sul, na qualidade de REPRESENTANTE LEGAL, outorgandovlhe, dentre outros poderes, o de
renunciar ao direito de interposição de recurso,

Porto Alegre, 20 de maio de 2022.

i
ENRIQQJE oo" NELES
:HZBªGBMªgmª?“ ...............

epresentanteLegal

/,.crª

22.865 884/0001-80

PHD Construções e Instalações Elétricas Ltda. — Rua Ajax, 110 CEP: 91170—470

Telefone: (51) 3898.8717 / CNPJ: 22.865.884/0001-80
contato©phdrs.com,br



B

consrRuções

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO COMO MICROEMPRESA
OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE

PHD Construções e Instalações Elétricas LTDA, Inscrita no CNPJ nº 22.865884/0001—80 por intermédiode seu (sua)
representante legal, o (a) Sr. (e) HenriqueDorneles portador(a) da Carteira de Identidade nº2090837648 e do CPF nº
846. 278.590—15, DECLARA, para fins do disposto no subitem nº 2.2.c deste Edital. Tomada de Preços nº 03/2022,
sob as penas da lei, que esta empresa, na presente data, é considerada:

( ) MICROEMPRESA, conforme o inciso I do artigo 3” da Lei Complementar Federal nº123, de 14 de dezembro de
2006.

(x) EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme inciso II do artigo 3“ da Lei Complementar Federal nº123, de 14 de
dezembro de 2006.

Declara ainda que a empresa não se enquadra em nenhuma das hipóteses descritas no 54” do art. 3” da Lei
Complementar Federal nº123, de 14 de dezembro de 2006,

Porto Alegre, 20 de maio de 2021

846 78 59 15
' istrador

“ Henrique Dorneles
Re esentante Legal

PHD Construções e Instalações Elétricas Ltda. — Rua Ajax, 110 CEP: 91170-470
Telefone: (51) 3898.8717 / CNPJ: 22.865.884/0001—80

contato©phdrs.com.br



*“ “& .- eu

CONSTRUÇÓES

DECLARAÇÃÇ EM FACE DA RESOLUÇÃO N.º 37/2009 DO CNMP
(COM REDAÇAO DADA PELA RESOLUÇÃO Nº 172/2017 DOCNMP)

Declaramos, para ins de cumprimento a Resolução n.“ 37/2009 do CNMP (com redação dada pela Resolução n,0
172/2017), que não possuímos, no nosso quadro societário, cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral
ou por afinidade, até o terceiro grau. inclusive, de membros ocupantes de cargos de direção ou no exercício de funções
administrativas. ou de servidores ocupantes de cargo de direção, chena ou assessoramento vinculados direta ou
indiretamente às unidades situadas na linha hierárquica da área encarregada da licitação no âmbito do Ministério
Público do Estado do Rio Grande do Sul.
A presente declaração de parentesco diz respeito ao tanto ao momento atual, quanto ao período em que o
procedimento licitatório foi deflagrado: (a) quando os membros e/ou servidores geradores da incompatibilidadeestavam
no exercício dos respectivos cargos e funções, ou (b) até 06 (seis) meses após a desincompatibilização dos membros
e servidores geradores da incompatibilidade.

Porto Alegre, 20 de maio de 2022.

Repesentante Legal

PHD Construções e Instalações Elétricas Ltda. — Rua Ajax, 110 CEP: 91170-470
Telefone: (51) 3898.8717 / CNPJ: 22.865.884/0001-80

contato©phdrs.com.br



Sistema Nacional de Registro de EmpresasMercantil — SINREM
Governo do Estado do Rio Grande Do Sul
Secretaria de DesenvolvimentoEconômico e Turismo
Junta Comercial. Industrial e Sewiços do Rio Grande do SLII

Certidão Simplificada
Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são
vigentes na data de sua expedição.
Nome Empresarial: PHD CONSTRUCOES E INSTALACOESELETRICAS LTDA

Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

Número de Identificação do CNPJ Data de Arquivamento do Ato Data de Inicio de Atividade
Registro de Empresas - NIRE Constitutivo

4320781825-3 22.865.BB4/0001-80 15/07/2015 15/07/2015

Endereço Completo:
RUA AJAX 110 » BAIRRORUBEM BERTA CEP 91170-470 — PORTO ALEGRE/RS

Objeto Social:
INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA. OBRAS DE ALVENARIA. OUTRAS OBRAS DEACABAMENTODA CONSTRUCAO.
INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAISDE AR CONDICIONADO DE VENTILACAO E REFRIGERACAO,
COMERCIO VAREJISTADE MATERIAL ELETRICO.

Capital Social: R$ 230.000,00 Microempresa ou Prazo de Duração
DUZENTOS E TRINTAMIL REAIS Empresa de Pequeno
Capital Integralizado: R$ 230.000,00 Pº“ INDETERMINADO
DUZENTOS E TRINTA MIL REAIS EMPRESA PEQUENO

PORTE
(Lei Complementar

nª123/06)

Sócio(s)lAdministrador(es)
CPF/NIRE Nome Term. Mandato Participação Função
864337410-53 ALESSANDRADO NASCIMENTOGLANER xxxxxxx R$ 14.500,00 SOCIO

B46.278.590-15 HENRIQUEDORNELES xxxxxxx R$ 21550000 SÓCIOI
ADMINISTRADOR

Status: CADASTRADA Situação: ATIVA

Último Arquivamento: 29/09/2020 Número: 7341413

Ato 002 - ALTERACAO

Evanto(s) 2247 - ALTERACAODE CAPITAL SOCIAL
2003 - ALTERACAODE SOCIO/ADMINISTRADOR
051 — CONSOLIDACAODE CONTRATO/ESTATUTO
2001 - ENTRADADE SOCIO/ADMINISTRADOR
307 - REENQUADRAMENTODE ME COMOEPP
2005 - SAIDA DE SOCIO/ADMINISTRADOR

Empresa(s) Antecessorais)
Nome Anterior Nire Número Aprovação UF Tipo Movimentação
INFOMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME xxxxxxx 4938913 xx ALTERAÇÃODE NOME

EMPRESARIAL

Certidão Simpiíflcada Digital emitida pela JUNTACOMERCIAL. INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO RIO GRANDE DO SUL e certiâcada
digitalmente. Se desejar confirmar a autenticidade desta certidão. acesse o site da JUCISRS (http:/ljucisrs.rs.gov.br) e clique em validar
certidão. A certidão pode ser validada de duas formas:
1)Va|idaçãopor envio de arquivo (upload)
2) Validação visual (digite o nº C210000874597 e visualize a certidão)

IIIIIIIIIIIIIII ||I|III|III|I Página 1 de 2
21/302.469—1



Sistema Nacional de Registro de EmpresasMercantil - SINREM
Governo do Estado do Rio Grande Do Sul
Secretaria de DesenvolvimentoEconómico e Turismo
Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul

Certidão Simplificada
Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são
vigentes na data de sua expedição.
Nome Empresarial: PHD CONSTRUCOES E INSTALACOESELETRICAS LTDA
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

Filial(ais)nesta Unidade da Federação ou fora dela
Nire CNPJ Endereço
NADA MAIS#

Porto Alegre, 30 de Agosto de 2021 07:52

% LÁJÁ/ «Á
ARLOSGO ALVES
SECRETARI ERAL

Certidão Simplificada Digital emitida pela JUNTACOMERCIAL. INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO RIO GRANDE DO SUL e certincada
digitalmente. Se desejar confirmar a autenticidade desta certidão, acesse o site da JUCISRS (http:/ljucisrs.rs.gov.br) e clique em validar
certidão. A certidão pode ser validada de duas formas:
1) Validação por envio de arquivo (upload)
2) Validação visual (digite o nº (3210000874897 e visualize a certidão)

l|IIIl|IIIlIII|II IIIIIIIII Página 2 de 2
21/302.469—1


